LEI MUNICIPAL N.º 2.455/2020

de 19 de maio de 2020.

FIXA A REMUNERAÇÃO DO PREFEITO

MUNICIPAL E DO VICE-PREFEITO DO

MUNICÍPIO DE QUINZE DE NOVEMBRO/RS E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

GUSTAVO PEUKERT STOLTE, Prefeito Municipal de Quinze de Novembro, RS, no uso

das atribuições legais a si conferidas pela Lei Orgânica Municipal, faz saber que a Câmara de Vereadores aprovou o

Projeto de Lei  de origem legislativa  nº 008/2020, e o mesmo o sanciona e promulga na seguinte:

LEI MUNICIPAL

Art. 1º. O subsídio mensal recebido pelo Prefeito Municipal a partir da

legislatura de 2021 – 2024 será de R$ R$ 16.230,70 (dezesseis mil duzentos e trinta reais e setenta

centavos).

Art. 2º. O subsídio mensal recebido pelo Vice-Prefeito Municipal a partir da

legislatura 2021 – 2024 será de R$ 7.350,01 (sete mil trezentos e cinquenta reais e um centavo).

§1º. Os valores citados no caput dos artigos 1º e 2º desta lei serão reajustados

anualmente, por lei específica, observadas as disposições da Constituição Federal, da Lei

Orgânica Municipal e do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores, conjuntamente

com o reajuste do subsídio dos Vereadores e dos vencimentos dos servidores públicos municipais,

sempre em mesma data.

§2º. Quando assumir o cargo de Prefeito Municipal o subsídio do Vice-Prefeito

corresponderá ao valor do subsídio fixado nesta lei para o Prefeito, devendo realizar-se o cálculo

da proporcionalidade em dias, levando em consideração para tanto, o total de 30 dias por mês.

Art. 3º. As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta das respectivas

dotações orçamentárias.

Art. 4º. Esta Lei entre em vigor na data de sua publicação, produzindo seus

efeitos a partir de 01 de Janeiro de 2021.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

QUINZE DE NOVEMBRO, RS, 19 de maio de 2020.

GUSTAVO PEUKERT STOLTE

Prefeito Municipal

                           VOLNEI SCHNEIDER

               Advogado – OAB RS 34.861

Assessoria Jurídica

Registre-se, Publique-se

Cumpra-se

SOLANGE MOELHECKE DEUTSCH

Assistente Administrativa